



ООО "АРТ-ЛАЙН ТЕХНОЛОДЖИ"

ИНН 2538078181 КПП 253801001

690074, г. Владивосток, ул. Посадская, д. 20, тел. 8 (423) 255-97-43

№ 024/10 от 08.10.2021 г.

Сметный расчёт.

Система СОТ: офисное здание, г. Владивосток, ул. Гоголя, 29

Основание: техническое задание

Смета № 1 (Оборудование, материалы)

№ пп	P/N	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Общая сумма, руб.
Оборудование						
1	EZ-IPC-T1B20P-028	Видеокамера купольная IP EZ 2MP с фиксированным объективом	шт.	28	5 090,00	142 520,00
2	EZ-IPC-B2B20P-ZS	Видеокамера уличная цилиндрическая IP EZ 2MP с вариофокальн	шт.	9	9 190,00	82 710,00
3	IM-IPC-D42P-0280	Видеокамера купольная Wi-Fi IP IMOU Dome Lite 4MP с фиксирова	шт.	4	8 690,00	34 760,00
4	DHI-NVR5864-4KS2	Видеорегистратор 64-х канальный IP DAHUA	шт.	1	88 990,00	88 990,00
5	ST8000VX004	Жесткий диск HDD SATA Seagate 8Tb, SkyHawk Surveillance, 7200 rp	шт.	2	21 384,00	42 768,00
6	DH-PFS4226-24GT	Управляемый коммутатор PoE DAHUA	шт.	3	34 990,00	104 970,00
7	DH-PFT3960	Модуль SFP DAHUA	шт.	6	3 590,00	21 540,00
8	H-LED40FS5003	Монитор LED Hyundai 40" H-LED40FS5003 FULL HD 60Hz DVB-T DVE	шт.	1	26 990,00	26 990,00
9	EK240YBmiiix	Монитор Acer 23.8" EK240YBmiiix черный IPS LED 16:9 HDMI матов	шт.	1	12 920,00	12 920,00
10	EN-I3-1100RT	ИБП Intelligent III 1100RT (2U, 1000W, 2x9Ac)	шт.	1	28 694,00	28 694,00
11	EN-I2-600RMLT	ИБП Intelligent II 600RMLT	шт.	1	14 876,00	14 876,00
12	LOCOM5	Точка доступа UBIQUITI ISP LOCOM5(EU)	шт.	4	4 899,00	19 596,00
Материалы						
13	IZ-C4F5-0203-R305	Кабель Carplex Cat5e 4 пары UTP PE (внешний), чёрный	м.	710	36,00	25 560,00
14	IZ-C4U5-0101-B305	Кабель Carplex Cat5e 4 пары UTP PVC (внутренний), белый	м.	2 440	34,00	82 960,00
15	ОКНГ(А)-HF-T4-C4	Кабель оптический одномодовой 4 волокна HF внутренний	м.	200	51,00	10 200,00
16	ВВГнг(А)-FRLS 3x2,5	Кабель силовой с медными жилами 3x2,5, 1м ГОСТ	м.	101	122,00	12 322,00
17	СТГ20-16-K41-100	Труба гофрированная ПВХ d=16мм с зондом	м.	101	21,00	2 121,00

18	IZ-DR-181005	Патч-корд Caplex Datarex cord 4PR U/UTP Cat 5e LSZH 0,5м, серый	шт.	44	85,00	3 740,00
19	IZ-DR-180009	Патч-корд Caplex Datarex cord 4PR U/UTP Cat 5e PVC 2,0м, серый	шт.	6	115,00	690,00
20	FC-9-LC-SC-UPC-1	Патч-корд оптический, SM 9/125, LC-SC, duplex, LSZH, 1 м	шт.	8	395,00	3 160,00
21	HDMI NC	Кабель HDMI (m)- HDMI (m) , 1,8 м.	шт.	2	870,00	1 740,00
22	VAC15VDC	Блок питания с PoE, 220 VAC to 12V	шт.	4	786,00	3 144,00
23	TWT-PP24UTP	Патч-панель Lanmaster TWT-PP24UTP 19" 1U 24xRJ45 кат.5е UTP	шт.	3	1 585,00	4 755,00
24	PID-0008-04	Кросс оптический в стойку 19" (4/8 портов) SC в сборе	шт.	2	3 974,00	7 948,00
25	СМО-ГКО-1-6-900	Горизонтальный кабельный органайзер 19" 1U, 6 колец, цвет черн	шт.	3	646,00	1 938,00
26	СМО-ШРН-15.480	Шкаф телекоммуникационный настенный 15U (600 × 480) дверь ст	шт.	1	11 407,00	11 407,00
27	СМО-ШРН-9.480	Шкаф телекоммуникационный настенный 9U (600 × 480) дверь сте	шт.	1	14 212,00	14 212,00
28	СМО-R-16-8S-V-44	Блок розеток Rem-16 с выкл., 8 Schuko, 16 A, алюм., 19", шнур 1,8 м	шт.	2	2 712,00	5 424,00
29	СМО-R-FAN-1T	Модуль вентиляторный, 1 вентилятор с терморегулятором	шт.	1	3 834,00	3 834,00
30	СМО-R-FAN-2T	Модуль вентиляторный, 2 вентилятора с терморегулятором	шт.	1	5 797,00	5 797,00
31	SE	Щит распределительный в комплекте IP65	шт.	1	8 761,00	8 761,00
32	SP-Box	Коробка монтажная ATIS	шт.	9	297,00	2 673,00
33	ALL	Расходные материалы, метизы, фурнитура, крепёж	компл.	1	31 566,00	31 566,00
Итого общая стоимость в рублях:						865 286,00

Смета № 2 (Монтажные работы)

№ пп	P/N	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Общая сумма, руб.
1	AL	Монтаж сетевой камеры в помещении на высоте до 2,5 м.	шт.	28	2 850,00	79 800,00
2	AL	Монтаж сетевой камеры в лифтах	шт.	4	5 745,00	22 980,00
3	AL	Монтаж сетевой камеры на улице	шт.	9	3 410,00	30 690,00
4	AL	Монтаж коробки электроустановочной	шт.	9	450,00	4 050,00
5	AL	Монтаж точки доступа	шт.	4	1 240,00	4 960,00
6	AL	Кроссирование патч-панели с разделкой жил кабелей	шт.	3	2 510,00	7 530,00
7	AL	Сборка оптической панели со сваркой волокон	шт.	2	2 430,00	4 860,00
8	AL	Разделка и оконечивание сетевого кабеля	шт.	46	75,00	3 450,00
9	AL	Прокладка кабеля UTP	м.	3 150	45,00	141 750,00
10	AL	Прокладка кабеля оптического	м.	200	60,00	12 000,00
11	AL	Прокладка трубы гофрированной	м.	101	35,00	3 535,00
12	AL	Прокладка кабеля силового ВВГнг	м.	101	50,00	5 050,00
13	AL	Сборка и установка телекоммуникационного шкафа	шт.	2	4 570,00	9 140,00

14	AL	Монтаж оборудования в телекоммуникационный шкаф, 1U	шт.	6	490,00	2 940,00
15	AL	Сборка, установка и подключение щита электроснабжения ЩАП, ЩУР, ЩРН	шт.	1	3 890,00	3 890,00
Итого общая стоимость в рублях:						336 625,00

Смета № 3 (Пуско-наладка, ввод в эксплуатацию)

№ пп	P/N	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб.	Общая сумма, руб.
1	AL	Настройка камеры	шт.	41	730,00	29 930,00
2	AL	Работы по пуско-наладке систем активного оборудовая	шт.	1	5 320,00	5 320,00
3	AL	Работы по пуско-наладке точек доступа	шт.	4	750,00	3 000,00
4	AL	Работы по пуско-наладке видеорегистратора	шт.	1	5 320,00	5 320,00
5	AL	Организация рабочего места оператора	шт.	1	4 780,00	4 780,00
6	AL	Составление исполнительной документации, проведение измерен	шт.	1	29 670,00	29 670,00
Итого общая стоимость в рублях:						78 020,00

Сводные объёмы по разделам, руб.

Смета № 1 (Оборудование, материалы)	865 286,00
Смета № 2 (Монтажные работы)	336 625,00
Смета № 3 (Пуско-наладка, ввод в эксплуатацию)	78 020,00
Всего общая стоимость в рублях с НДС 20%:	1 279 931,00
В том числе сумма без НДС	1 066 609,17
В том числе НДС 20%	213 321,83

Срок выполнения работ при наличии строительной готовности, наличии допусков и соблюдения этапов работ смежными подрядчиками: 20 рабочих дней.

Сметный расчёт учитывает материалы, оборудование и работы, предусмотренные объёмами, отражёнными в рабочей документации, объёмы которых могут уточняться в процессе работ.

В части оборудования, предполагаемого к снятию с выпуска к моменту начала работ, будут предложены соответствующие эквиваленты.